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Jednoskrętki do żarówek gazowanych

Wynalazek dotyczy jednoskrętefc do żarówek
gazowanych głównego szeregu o mocy od 40W
do 1O0W i napięciu od 220V do 230V. Wiadomo,
że skuteczność świetlna żarówek, przy zadanej
temperaturze skrętki, zależy od wielkości jej 5
strat cieplnych w gazie. Dla danego rodzaju gazu
o określonymi ciśnieniu straty te są w przybliżeniu
proporcjonalne do iloczynu I = 1 x dz0'8, gdzie „1"
oznacza długość, a „dz" średnicę zewnejtrzną skręt¬
ki. Wynilka stąd, że długość skrętki ma większy 10
wpływ na jej straty cieplne od średnicy zewnętrz¬
nej, która wchodzi do wzoru z niewielkim wykład¬
nikiem ułamkowym. Wprowadzając stosunek
l/dz=s jako współczynnik smukłości skrętki widzi¬
my, że straty cieplne będą mniejsze dla tych skrę- 15
tek, których współczynnik smukłości jest mniejszy.

Dotąd produkowane jednoskrętki do żarówek
głównego ■ szeregu na napięcie od 220V do 230V
posiadają współczynnik smiukłości powyżej 340 dla 20
żarówek 40W, powyżej 235 dla żarówek 60W, po¬
wyżej 245 dla żarówek 75W i pewyżej 200 dla ża¬
rówek 100W. Wartości te ograniczają możliwe do
osiągnięcia skuteczności świetlne przy trwałości
1000 godzin 25

Zwijając drut wolframowy o tej samej co po¬
przednio długości i średnicy na grubszymi* drucie
rdzeniowym w skrętkę zmniejszamy jej współczyn¬
nik smukłości, a tym samym i straty cieplne
w gazie. Przy niezmienionej temperaturze 30

skrętki wysyłany strumień świetlny będzie
również niezmieniony, natomiast pobór mo¬
cy będzie zmniejszony o wielkość strat ciepl¬
nych w gazie. Tak więc skuteczność świetlna
— będąca stosunkiem strumienia świetlnego do po¬
branej mocy — wzrośnie, natomiast trwałość ża¬
rówki wobec niezmienionej temperatury skrętki
nie ulegnie zmianie.

Ponieważ jednak nie wykonuje się żarówek o sta¬
łym strumieniu świetlnym a o stałej, znormalizo¬
wanej mocy, można obecnie użyć grubszego' drutu
wolframowego aby przy zmniejszonych stratach
cieplnych w gazie doprowadzić pobór mocy do
znamionowego. Wtedy wzrośnie strumień świetlny
i to silniej, niż wynikałoby z samego tylko wzros¬
tu promieniującej powierzchni grubszego drutu
wolframowego, gdyż grubszy wolfram można przy
tej samej trwałości żarówki silniej Obciążyć ter¬
micznie, tj. rozżarzyć do wyższej temperatury.

Wpływ ten jest znaczny, gdyż promieniowanie
drutu wolframciweigoi rośnie w przybliżeniu z pią¬
tą potęgą jego temperatury bezwzględnej.

Skrętki według wynalazku cechują się niższymi
wartościami współczynnika smukłości. Na podsta¬
wie doświadczeń ustalono następujące górne gra¬
nice tego współczynnika dla wspomnianych jedno-
sikrętelk głównego szeregu: 330 dla żarówek 40W,
230 dla żarówek 60W, 240 dla żarówek 75W i 1S5
dla żarówek 100W.

Dolną granicę współczynnika smukłości określa
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tendencja skrętek do odkształcania się w czasie
pracy pod wpiływem własnego ciężaru. Na pod¬
stawie doświadczeń stwierdzono, że średnica drutu
rdzeniowego, na którym drut wolframowy jest
ziwijany w skrętkę, nie powinna przekraczać dzie-
sięciokrotneij jego> średnicy.

Wskutek mniejszej od dotychczasowej ilości zwo¬
jów, skrętki według wynalazku są mniej praco¬
chłonne w wykonywaniu.

Zastrzeżenia patentowe
1. Jednoskrętki do żarówek gazowanych głównego

10

szeregu na napięcie od 220V do 230V i o rnocy
znamionowej od 40W do 100W znamienne tym,
że ich współczynnik smiukłości tj. stosunek dłu¬
gości skrętki do jej średnicy zewnętrznej, po¬
siada wartość mniejszą, niż 330 dla żarówek
40W, mniejszą niż 230 dla żarówek 60W, mniej¬
szą, niż 240 dla żarówek 75W i mniejszą niż
195 dla żarówek 100W.
Jednoskrętki według zastrz. 1 znamienne tym,
że stosunek średnicy rdzenia do średnicy drutu
wolframowego nie przekracza wartości 10.
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